[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.09.2019
	№ 2827

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие информационного общества в Боровичском

муниципальном районе на 2017-2020 годы»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие информационного общества в Боровичском муниципальном районе на 2017-2020 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2016 № 3149, дополнив раздел 1. Общая характеристика текущего состояния сферы информатизации Боровичского муниципального района, приоритеты и цели муниципальной политики в сфере информатизации Боровичского района абзацами следующего содержания:
«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы» при реализации муниципальной программы соблюдаются такие приоритеты как:

формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных знаний;

развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры в целях повышения эффективности муниципального управления;

формирование новой технологической основы для развития экономики и социальной сферы;

развитие технологий электронного взаимодействия граждан, организаций с органами местного самоуправления.»
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
Глава муниципального района  И.Ю. Швагирев